
 

Avsiktsförklaring Göran Spong 
Möjligheten att få vara en del av SLUs styrelse är lockande av flera skäl. Erfarenheten av 
styrelsearbete på hög nivå känns som en spännande utmaning. Men framför allt är de frågor 
och de vägval SLU gör av fundamental betydelse för vår strävan mot framtidens uthålliga 
samhälle. Att vara med och diskutera dessa vore mycket roligt och stimulerande.  
Född och uppvuxen utanför Uppsala, studerade jag vid universiteten i Umeå, Minnesota 
och Uppsala, där jag också erhöll min doktorsexamen. Jag är gift och har en 16-årig dotter 
och en 14-årig son. Sedan 2008 bor vi strax utanför Umeå, innan dess i Uppsala och 
utomlands.  
Att skriva en avsiktsförklaring är svårt. Handlingar räknas, ord är töjbara. De som 
nominerat mig säger att jag är tydlig, har hög integritet och känner SLU väl. I rollen som 
studierektor har jag besökt många av våra orter med forskarutbildning. Trots att 
styrelsearbetet kommer att ta tid i anspråk känns arbetet viktigt och motiverande. Efter att 
ha forskat vid flera universitet där stor vikt läggs vid grundforskning så var en bättre 
verklighetsförankring och dialog med omgivande samhälle en mycket positiv upplevelse 
när jag började på SLU. Det nära samarbetet med olika näringar innebär enorma fördelar, 
men också utmaningar. Som studierektor och som ansvarig lärare för doktorandkursen 
Scientific Writing ser jag på nära håll forskningsprojekt från många av våra olika 
institutioner i skriftlig form. Att fortsatt värna om utmärkta forskningsmöjligheter är 
avgörande. Utbildningen av framtidens forskare inom SLUs områden kräver att vi 
upprätthåller en hög kvalitet av både forskningsdelen och utbildningsdelen i 
avhandlingsarbetet. Hög vetenskaplig kvalitet och träning skall helst kombineras med 
frågeställningar som har hög relevans och faller inom verksamhetsidén. Som ett 
forskningsintensivt universitet är det viktigt att vi attraherar de bästa studenterna, där en 
del i internationell konkurrens går vidare till forskarutbildning, inte minst för att säkerställa 
kompetent bemanning av alla våra verksamhetsgrenar. Ökad yttre konkurrens inom våra 
starka ämnesområden inom forskning och utbildning utmanar SLU till förbättringar. 
Vikande söktryck är ytterligare en trend som får stora följdverkningar på institutionernas 
och SLUs vetenskapliga miljö och utveckling. Styrelsens inriktning och beslut kan ha stor 
inverkan på alla dessa processer. Med omfattande internationell bakgrund och involverad i 
miljöövervakning, forskarutbildning, handledning, och forskning tillsammans med flera 
nationella och internationella myndigheter, forskargrupper och bidragsgivare hoppas jag 
kunna bidra med viktiga perspektiv i styrelsens strategiska arbete för hela SLUs 
verksamhet. 
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